Decreto nº 3.855, de 14 de setembro de 2011.

Altera  destinação  de  bem  patrimonial  do  Município  de
Taquaritinga que especifica e dá outras providências.

José Paulo Delgado Júnior, Prefeito do Município de Taquaritinga, Estado de São Paulo, no exercício
de sua competência legal e com fundamento nos arts. 2º e 6º do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21
de junho de 1941 e alterações introduzidas pela Lei Federal nº 2.786, de 21 de maio de 1956 e,

Considerando que através do Decreto Municipal nº 2.523, de 15 de outubro de 1997, com alterações
introduzidas pelo Decreto Municipal nº 2.637, de 23 de março de 1999, a Municipalidade declarou de
utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial, imóvel necessário para instalação
da Administração Central da Prefeitura Municipal de Taquaritinga;

Considerando que o Paço Municipal “José Romanelli” encontra-se instalado desde 19 de março de
2010, na praça Dr. Horário Ramalho, nº 160;

Considerando que foi autorizada pela Lei Municipal nº 3.913, de 13 de setembro de 2011, a cessão do
imóvel em favor do Governo do Estado de São Paulo, para a execução de serviços de assistência à
saúde;

Considerando a  necessidade  de  alteração  nas  destinações  do  imóvel  junto  aos  registros  públicos
oficiais e notariais, para cumprimento das disposições a serem estabelecidas em instrumento a ser
firmado com o Governo do Estado de São Paulo,

Decreta:

 Art. 1º. O bem imóvel municipal declarado de utilidade pública para fins de desapropriação
pelo Decreto Municipal nº 2.523, de 15 de outubro de 1997, com alterações introduzidas pelo Decreto
Municipal  nº 2.637, de 23 de março de 1999, tem como destinação a instalação da Administração
Central da Prefeitura Municipal de Taquaritinga ou a outros serviços públicos.

 Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 14 de setembro de 2011.

 José Paulo Delgado Júnior
        Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Departamento de Secretaria e Expediente, na data supra.

 Agnaldo Aparecido Rodrigues Garcia
          Diretor do Departamento